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Drazí farníci, milé sestry a bratři. 

V uplynulém období proběhla Tříkrá-
lová sbírka a mé poděkování směřuje našim 
organizátorům, paní Ludmile Moudrové a 
panu Petru Lipenskému. I přes všechny 
obtíže se nám podařilo nabídnout možnost 
zúčastnit se Tříkrálové sbírky a vám všem 
dárcům chci ze srdce poděkovat. Kromě 
finančního příspěvku, který pomůže po-
třebným, se jedná o vlnu solidarity inspiro-
vanou evangelijním poselstvím, které pro-
stupuje naši kulturu a je doprovázeno Bo-
žím požehnáním. Věříme, že v příštím roce 
sbírka proběhne standardním způsobem a 
skupinky malých koledníků budou moci 
vyrazit do našeho města a obcí jako v minu-
lých letech. 

V měsíci lednu slavím svátek a naroze-
niny, které prožívám ve společenství našich 
farností. Děkuji za vzpomínku, přání, mod-
litbu i dárky, kterými jste projevili vaši blíz-
kost. Opravdu upřímně děkuji a omlouvám 
se, že jsem vás nemohl pozvat na společnou 
oslavu, která je v těchto měsících nemysli-
telná. Naštěstí se setkáváme při slavení mše 
svaté buď fyzicky, či online a jsme 
v duchovním kontaktu. 

Mezi velké radosti nás kněží patří pří-
prava katechumenů k přijetí svátosti křtu, 
eucharistie a biřmování. S otcem Vítem se 
věnujeme sedmi lidem, kteří by rádi skrze 
křest vstoupili do úzkého společenství 
s Bohem. Doufám, že i přes omezené mož-
nosti budeme moci prožít o Velikonocích 
velikou slavnost udílení těchto svátostí. Se 
stejným zápalem se s našimi katechetkami 
Veronikou a Janou věnujeme přípravě dětí 
k prvnímu svatému přijímání. Pro čtrnáct 
rodin je toto období duchovní přípravou 
k hlubšímu přátelství s Kristem a je naší 
radost být s nimi u toho. Vás farníky prosím 
o modlitbu za všechny tyto děti. 

Rád bych se s vámi podělil o jednu 
mimořádnou zkušenost společenství církve, 
které jsem prožil na přelomu ledna a února. 
Vzhledem ke svým aktivitám v oblasti for-
mace kněží v Díle Mariině jsem byl jmeno-
ván členem Generálního shromáždění Hnu-
tí Fokoláre. Jednou za šest let se sejde tento 
orgán, aby zvolil nové vedení a vypracoval 
dokument, který pomůže vést toto církevní 
hnutí dalších šest let. Během šestnácti dní 
jsme vytvářeli virtuální společenství spolu 
s 370 účastníky s lidmi na celé planetě. Kaž-
dý den jsme strávili asi pět hodin před ka-
merami našich počítačů a snažili jsme se 
společně zpracovávat úkoly, které mělo toto 
shromáždění naplnit. První tři dny jsme 
prožili duchovní cvičení, které nás postupně 

vtahovaly do atmosféry společenství církve 
a uvědomovali jsme si, jak my, lidé různých 
jazyků, kultur i národů, můžeme vytvářet 
silné duchovní společenství. Zažil jsem 
zkušenost, jak by mohl vypadat svět, kdy-
bychom všichni byli proměněni světlem 
evangelia a stali se novými lidmi. Diskuto-
vat o rodině, pandemii či hlásání evangelia 
s lidmi z ostrovů Fidži, Filipín, Kamerunu, 
Srbska, Argentiny či USA je nesmírně obo-
hacující, ale vyžaduje také velkou schop-
nost naslouchání, inkulturace i lásku 
k bližnímu, a to ze všech stran. Věty, které 
mě při jedné klíčové volbě zaujaly, byly: 
„Bůh už si vybral, ale my to ještě musíme 
rozpoznat“ nebo „Mám kolem sebe lidi, 
kteří z lásky k druhým dávají život a jsou 
v Bohu“. I přes těžkosti vzdáleností jsme 
mohli zakusit společenství naplněné Du-
chem svatým. Vzhledem k tomu, že ve far-
nostech tak velké vzdálenosti překonávat 
nemusíme, mohlo by to být v našich vzta-
zích jednodušší… Stačí být v Bohu… O to se 
můžeme snažit a věřit, že to přinese ovoce 
Božího ducha.  

Nyní bych chtěl spolu s vámi obrátit 
pozornost do budoucnosti blízké i vzdálené. 
Již rok trvající pandemie přinesla mnoho 
těžkostí a obtíží spojených s každodenními 
starostmi různého typu a je třeba se s nimi 
vyrovnávat. Je to však také čas, ve kterém 
bychom se neměli zastavit a duchovně stag-
novat. Vstupujeme do doby postní a ta pro 
nás může být novou možností zajet na hlu-
binu. V sérii křížových cest on-line chceme 
dát prostor jednotlivým skupinám v naší 
farnosti k modlitbě za druhé a prezentaci 
křížové cesty odpovídající různým skupi-
nám. V  dlouhodobé perspektivě máme 
církví jasně stanovený program. Prohloubit 
postavu sv. Josefa a jeho duchovní odkaz 
pro mužství, otcovství i rodinu dnes. Spolu 
se studiem papežské exhortace Amoris 
laetitia můžeme objevit nové horizonty 
rodin našich farností a rozdmýchat oheň 
Božího ducha v našich farnostech i spole-
čenstvích.  

Na závěr se připojuji k přání papeže 
Františka k letošní postní době:  
„… Milí bratři, milé sestry, v každé životní 
etapě je třeba věřit, doufat, milovat. Kéž 
nám toto pozvání prožít postní dobu jako 
cestu obrácení, modlitby a sdílení našich 
dober pomůže obnovit osobní a společnou 
víru, kterou nám dává živý Kristus, naději, 
již vzbuzuje Duch Svatý, a lásku, jejímž 
nevyčerpatelným pramenem je Otcovo 
milosrdné srdce.“  

P. Vladislav 

Z kalendáře… 

 

17.2.  Popeleční středa 

21.2.  První neděle postní 

28.2.  Druhá neděle postní 

7.3.  Třetí neděle postní 

13.3.  výroční den zvolení  
  papeže Františka  
    (2013) 

14.3.  Čtvrtá neděle postní 

19.3.  Slavnost sv. Josefa 

21.3.  Pátá neděle postní 

25.3. Slavnost Zvěstování  
  Páně 

28.3. Květná neděle 

Uvnitř vydání: 

 M ě s í č n í k      č í s l o  2 1 6       Ú n o r  2 0 2 1  

cena:  dobrovolný př íspěvek                                  www.far nostuo.cz   

INUFINUF  

INFORMAČNÍ  NOVINY  INFORMAČNÍ  NOVINY  ÚSTECKÉ  FARNOSTIÚSTECKÉ  FARNOSTI  

Úvodem 

Děkanství informuje 2 

Slovo života  3 

Ze života farnosti 4 

Papež František vyhlašu-
je zvláštní rok „Rodina 
Amoris laetitia“  

5 

Misijní klubko,  
mládež 

6 

Postní doba 
Námět pro rodinu 

7 

 Abraham klub 8 

Tříkrálová sbírka 9 

Z činnosti Jednoty Orel 10 

Pozvánky 
stalo se… 

11 

Stránka pro děti  12 



 

INUF 216 2 únor 2021 

Slavnosti, svátky: 

Slavnost svatého Josefa, 19. března, pátek 

Ústí nad Orlicí  v 7 a v 18 hodin 

České Libchavy v  16.10 hodin 

  

Zvěstování Páně, 25. března, slavnost, 

čtvrtek 

Ústí nad Orlicí v 7  hodin 

Dolní Libchavy  v 16.10 hodin 

Sopotnice  v 17.30 hodin 

 

 

Modlitba křížové cesty  

Letošní křížové cesty chceme pojmout jako duchovní 

zastavení a postní zamyšlení. Zvolili jsme způsob on-

line přenosu s omezeným počtem účastníků. Myšlen-

ky budou čteny od ambonu, případní účastníci zůstá-

vají v lavici. Chceme oslovit různé skupiny, které se 

do čtení zapojí.  

Začátek přenosu je zatím plánován o postních nedě-

lích v 16.15 hodin.  

  

Svátost smíření v březnu 

Příležitost ke svátosti smíření: 

Ústí nad Orlicí: 

pátek     5. března 12—18 hodin 

neděle   7. března     17—19 hodin 

Dolní Libchavy: 

čtvrtek     4. března od 15.40 hodin  

Sopotnice: 

čtvrtek     4. března od 17 hodin 

 

České Libchavy 

pátek       5. března po mši svaté 

 

 Úklid kapliček křížové cesty 

Prosíme, nezapomeňte na úklid kapliček křížové cesty 

a jejich okolí, aby byly čisté do Velkého pátku. 

Děkanství informuje  

Sbírky a dary na chod farnosti:  

Děkujeme za vaši finanční podporu v době pandemie. 
Velice si toho vážíme.  

Ústí nad Orlicí:  1320227399/0800 

Dolní Libchavy: 1320722349/0800 

České Libchavy: 2422465309/0800 

Sopotnice:  5610040379/0800 

Důležité upozornění: 
 
Sledujte, prosíme, ohlášky, kde přinášíme přesné 

informace na následující týden ohledně omezení 

bohoslužeb a dalších aktivit v důsledku aktuálních 

epidemiologických opatření. 

V ú terý  16. února 2021 po te ž ke  nemoci 

žemr el ve Fakúltní  nemocnici v Hradci Kra love  

ICLic . Miloslav Šiffel 

sí delní  kanovní k Katedra lní  kapitúlý pr i chra mú 

Svate ho Dúcha v Hradci Kra love ,  

fara r  v Hradci Kra love  – Poúchove ,  

okrskový  vika r  vikaria tú Hradec Kra love .  

R. I. P. 

Narodil se 14. ža r í  1954 v Č ervene  Vode . Na kne že 
býl výsve cen 27. c ervna 1981 v katedra le Svate ho 
Dúcha v Hradci Kra love . 

Do farnosti Ú stí  nad Orlicí  nastoúpil po pra ždnina ch 
rokú 1995 a pú sobil žde jako de kan do podžimú 
rokú 1999. 

V kra love hradecke  diece ži žasta val fúnkce kanovní -
ka defensor socialis katedra lní  kapitúlý, biskúpske -
ho vižita tora, soúdce Diece žní ho cí rkevní ho soúdú a 
okrskove ho vika r e vikaria tú Hradec Kra love . 

Pohr eb se úskútec ní  v sobotú 20. února 2021 
v 10.30 hod. v katedrále Svatého Ducha.  

V c ase 12.30 -13.30 hod. búde výstavena rakev v 
kostele sv. Pavla na Poúchove ; žde búde pr í lež itost 
k soúkrome  modlitbe . Na sledne  búde ž poúchovske -
ho kostela výpraven pohr eb, žesnúlý  búde úlož en 

do kanovnicke  hrobký na mí stní m hr bitove . 

Z katedrály i z pouchovského kostela bude zajištěn  
on-line přenos. 

 

 

 

 

 

 

Vzpomeňme na něj v modlitbě! 
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 Slovo života             únor 2021 

„Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec!“ (Lk 6,36) 

 Evangelista Lúka s  ra d podtrhúje velikost Bož í  

la ský podle jedne  vlastnosti, ktera  ji podle ne ho 

výstihúje nejle pe: podle milosrdenství . 

 Milosrdenství  je v Pí smú svate m jaký msi 

mater ský m odstí nem Bož í  la ský, jí mž  pec úje o sve  

stvor ení  a neú navne  ho požveda , úte s úje a pr ijí ma . 

Ú stý proroka Ižaja s e slibúje Hospodin sve mú lidú: 

„Jako matka úte s úje sve ho sýna, tak ja  va s pote s í m, v 

Jerúžale me  naležnete ú te chú.“ 

 Túto vlastnost úžna va  a hla sa  take  isla mska  

tradice: meži deve tadevadesa ti kra sný mi jme ný Boha, 

ktera  se nejc aste ji vrací  na rtý ve rne ho múslima, je i 

Milosrdný  a Shoví vavý . 

 Týto stra nký evangelia na m pr edstavújí  

Jež í s e, jak navrhúje velke mú ža stúpú lidí  

pr icha žejí cí ch ž me sta i že vžda lený ch oblastí  

odva ž noú a neslý chanoú ve c: napodobovat Boha Otce 

pra ve  v milosrdne  la sce. 

 Je to cí l, který  se na m žda  te me r  nemýslitelný , 

nedosaž itelný . 

„Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec!“ 

 Čhceme-li napodobovat Otce, músí me se ž 

pohledú evangelia pr edevs í m kaž dý  den postavit ža 

Jež í s e a úc it se od ne j milovat jako první , tak jako to 

Bú h neú navne  c iní  s na mi. 

 Túto dúchovní  žkús enost popsal i lútera nský  

teolog Bonhoeffer (1906-1945): „Denně křesťanské 

společenství zpívá: ,Dostalo se mi milosrdenství.’ Dostal 

jsem tento dar i tehdy, když jsem Bohu zavřel své srdce; 

(…) když jsem zabloudil a nemohl najít cestu zpět. 

Tehdy mi přišlo Boží slovo naproti. Tehdy jsem pochopil: 

On mne miluje. Ježíš mne našel: byl mi nablízku, jen On. 

Přinesl mi útěchu, odpustil mi všechny moje chyby a 

neobviňoval mne. Když jsem byl jeho nepřítelem a 

neposlouchal jsem jeho přikázání, jednal se mnou jako 

s přítelem. (…) Jen stěží dokážu pochopit, proč mne Pán 

tak miluje, proč jsem mu tak drahý. Nedokážu pochopit, 

jak to dokázal, proč toužil přemoci moje srdce svojí 

láskou, mohu jen říci: ,Dostalo se mi milosrdenství.’“ 

„Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec!“ 

 Tato slova ž evangelia na s výžý vají  ke 

skútec ne  revolúci v nas em ž ivote : pokaž de , kdýž  

c elí me mož ne  úra ž ce, mú ž eme si namí sto cestý 

odmí tnútí , neodvolatelne ho odsoúžení  a pomstý 

výbrat cestú odpús te ní  a milosrdenství . 

 Nejde ani tak o to, dosta t ne jake  obtí ž ne  povinnosti, ale 

spí s e od Jež í s e pr ijmoút mož nost pr ejí t od smrti egoismú ke 

skútec ne mú ž ivotú spolec enství . S radostí  žjistí me, ž e v sobe  

neseme DNA nas eho Otce, který  nikoho definitivne  neodsúžúje, 

ale da va  vs em dals í  s anci a oteví ra  obžorý nade je. 

 Tato volba na m pak dovolí  pr ipravit pú dú pro bratrske  

vžtahý, ž nichž  mú ž e výrú st lidske  spolec enství  žame r ene  k 

pokojne mú a konstrúktivní mú soúž ití . 

„Buďte milosrdní, jako je milosrdný váš Otec!“ 

 V ú važe nad ve toú ž Matoús ova evangelia, ktera  hla sa  

blahoslavenství  toho, kdo kona  milosrdenství , Čhiara 

Lúbichova  pí s e: „Te ma milosrdenství  a odpús te ní  prostúpúje 

celý m evangeliem. (…) Milosrdenství  je skútec ne  nejvýs s í m 

výja dr ení m la ský, kr esťanske  la ský. Milosrdenství  la skú 

napln úje a dova dí  k dokonalosti. (…) Snaž me se tedý ž í t v 

kaž de m nas em vžtahú túto la skú k drúhý m ve forme  

milosrdenství !  

Milosrdenství  je la ska, ktera  úmí  pr ijmoút kaž de ho bliž ní ho, 

žvla s te  toho nejchúds í ho a nejpotr ebne js í ho. Je to la ska, ktera  

se nes etr í , je hojna , je pro vs echný, je konkre tní . Je to la ska, 

ktera  vžbúžúje vža jemnost, jež  je nejžažs í m cí lem 

milosrdenství , bež ktere ho bý žú stala jen spravedlnost, sloúž í cí  

k výtvor ení  rovnosti, ne vs ak bratrství . (…) I kdýž  se to žda  

te ž ke  a odva ž ne , ptejme se tva r í  v tva r  kaž de mú bliž ní mú: Jak 

bý se k tomúto c love kú chovala jeho matka? Tato mýs lenka 

na m pomú ž e cha pat Bož í  srdce a ž í t podle ne j.“ 

Letižia Magri 
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V únoru jsme odstartovali přípravu na první 

svaté přijímání a k první svátosti smíření. 

Jsou to chvíle očekávání, vzdělávání, ale i 

připravování na setkání s Pánem Ježíšem, 

nejen pro děti, ale i pro jejich rodiče.  

Pro nás katechetky a P. Vladislava je to i vel-

ká výzva v této covidové době skloubit, jak 

katechezi co nejlépe předat. Letošní kate-

chezi bychom rádi trochu obměnili a přidali 

prvky z Katecheze Dobrého pastýře. 

Letos se se přihlásilo 7 dětí z farnosti Ústí 

nad Orlicí a okolí. Z farnosti Dolní Libchavy 

a okolí se přihlásilo také 7 dětí. 

První příprava začala při mši svaté v neděli 

14. února v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Ústí nad Orlicí, kde děti byly představeny 

při mši svaté. V katechezi jsme si připomínali 

svůj křest. Když mluvíme o svátosti křtu, 

představujeme dětem obraz Světla – symbol 

Ježíše Krista vzkříšeného. S dětmi jsme si 

připomněli Boží slovo, na tuto památku děti 

dostaly knížku „Bůh mluví ke svým dětem“.  

Dalším symbolem svátosti křtu je voda, která 

očišťuje a umožňuje život. Posvátné oleje, 

svíce a křestní roucho - děti si zapálily od 

Paškálu svou svíci na připomínku Vzkříšené-

ho Ježíše, jenž se dává darem všem lidem, 

kteří k němu přichází.  

Na závěr dostali na památku sv. křtu bílé 

roucho, které nám má připomínat proměnu 

Ježíšovým světlem, které není jen v našem 

srdci, ale září tak silně, že je vidět i navenek. 

Těšíme se na tato setkání a prosíme i Vás 

farníky o modlitby za tyto děti a jejich rodi-

ny. 

 Jana a Veronika, katechetky 

Příprava dětí ke svátostem 

Konečně se vrátila zima, na jakou jsme už jaksi 

už zapomněli… Prostě letos sněží a občas doce-

la vytrvale, několik dní za sebou a k tomu mrz-

ne.  

A tak se z farního týmu nejen po ránu stávají 

specialisti na odklízení sněhu. A že si pohyb na 

čerstvém vzduchu užíváme, to je jisté. Bazény 

nám zavřeli, takže je to vlastně výhoda. 

Posilujeme různé svalové skupiny a při pohle-

du z okna na sněhovou pohádku v parku se 

snažíme nepropadat panice, když si představí-

me dopoledne s lopatou v ruce. 

 

Leden bílý, únor bílý… svaly sílí 
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Poc í naje 19. br ežnem 2021 vý-
hla sí  papež  Frantis ek žvla s tní  
rok rodiny, který  vývrcholí  Svě-
tovým setkáním rodin, pla no-
vaný m na červen 2022 v Římě.  

Zkús enost pandemie silne ji vý-
nesla na sve tlo centra lní  ú lohú 
rodiný jako doma cí  cí rkve a ždú -
ražnila vý žnam vžtahú  meži ro-
dinami, ktere  c iní  cí rkev 
„rodinoú rodin“ (AL 87).  

 

Prostr ednictví m dúchovní ch, pastorac ní ch a kúltúrní ch iniciativ na-
pla novaný ch na rok „Rodiný Amoris Laetitia“ papež  Frantis ek žamý s -
lí  oslovit vs echna cí rkevní  spolec enství  na sve te  a povžbúdit kaž de ho 
jednotlivce, abý býl sve dkem rodinne  la ský – úpr esn úje výja dr ení  
vatika nske ho Ú r adú pro laiký, rodinú a ž ivot. 

V ra mci celoroc ní  inciativý dostanoú farnosti, diece že, úniveržitý, 
cí rkevní  hnútí  a rodinna  sdrúž ení  k dispožici materia lý o rodinne  
spiritúalite , formaci a pr í prave  na manž elství , o citove  vý chove  mla-
dý ch, svatosti manž elú  a rodin, ktere  prož í vají  milost sva tosti man-
ž elství  v kaž dodenní m ž ivote . 

Papež František vyhlašuje zvláštní rok „Rodina Amoris laetitia“  

Pojedeme na setkání 

rodin do Říma? 

Rok rodiný vývrcholí  pr í s tí  
rok (2022) v nede li 26. červ-
na  v Římě.  

Da  se pr edpokla dat, ž e setka ní  
s papež em búde pr edcha žet i 
dals í  pr í pravný  program v R í -
me  a okolí , c ili búde trvat ne -
kolik dní  naví c.  

Čhceme va s výžvat, abýste se 
doma žamýsleli, žda býste o 
ú c asti na te to úda losti úvaž o-
vali (da -li Pa n a pandemie:).  

Rok útec e jako voda, proto je 
tr eba mýslet i trochú napr ed 
(dovolena , c as, finance, …). 

 

Pr í padne , ž e býste projevili 
(žatí m neža važný ) ža jem, 
ožve te se, mú ž eme hledat žpú -
sobý a mož nosti pr í padne  spo-
lec ne  poúti.   

Búdeme se te s it a doúfat, ž e to 
búde mož ne ! 

K přípravě na světové setkání rodin 

K dobre  pr í prave  na tento sva tek rodiný mú ž eme výúž í t katecheže, 
ktere  býlý pr ipravený již  k pr edchoží mú sve tove mú setka ní  rodin 
s papež em v roce 2018 v Dúblinú.  
Výcha žejí  že žmin ovane  exhortace Amoris laetitia, „Radost z lás-
ky“. Papež  Frantis ek v ní  výjadr úje nade ji, ž e rodiný a vs ichni, kter í  
je mají  podporovat, búdoú tento dokúment pec live  c í st a žamý s let se 
nad jeho obsahem.  
 
Nabí žený  program nažvaný  „Amoris: Mluvme o rodině! Buďme 
rodinou!“ pr edstavúje iniciativú, ktera  ma  tento ža jem o exhortaci a 
chce rodinný  ž ivot podpor it. 
 
Katecheže ke staž ení  najdete žde:  
verže pdf (617 kB); verže doc (234 kB).  
 
Te mata farní ch setka ní  jsoú: Realita dnešního rodinného života, 
Křesťanská vize rodiny, Boží sen o lásce, Manželská láska ros-
toucí ke zralosti, Z Božího milosrdenství není nikdo vyloučen, 
Evangelium naděje pro naše rodiny. 
 
ždroj: http://www.rodinnýživot.cž/?q=node/720 
 
Hlavní  soúc a stí  te chto katecheží  jsoú videa, ktera  jsoú žver ejne na s 

c eský mi titúlký. Čelkove  žde nabí ží  18 kra tký ch videí  pro 6 katecheží . 

Videa najdete žde: https://www.ýoútúbe.com/plaýlist?

list=PLOGoVrgpfPHlJ85pIent1W2-7WJWlvMj2 

Ú r ad pro laiký, rodinú a ž ivot 
pr ipravil žvla s tní  internetove  
stra nký ve novane  rokú 
„Rodiný Amoris Lae-
titia“  (www.amorislaetitia.va), 
ktere  poskýtújí  v pe ti jažýcí ch 
(anglický, francoúžský, s pane l-
ský, portúgalský a italský) in-
formace a materia lý 
k prož í va ní  tohoto rokú.  

Čhte jí  tak s í r it kr esťanske  úc e-
ní  o rodine  v kontextech pro-
ble mú  nas í  dobý, le pe se obe-
žna mit s textem apos tolske  
exhortace a magisteriem pape-
ž e Frantis ka a konec ne  povžbú-
dit biskúpske  konference, 
diece že, farnosti a laicka  hnútí  
k ve ts í  požornosti pro pastora-
ci rodin. 

 

http://www.laityfamilylife.va/content/laityfamilylife/en/amoris-laetitia.html
http://www.rodinnyzivot.cz/soubor/Katecheze_rodiny_pro_farnosti.pdf
http://www.rodinnyzivot.cz/soubor/Katecheze_rodiny_pro_farnosti.doc
http://www.rodinnyzivot.cz/?q=node/720
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOGoVrgpfPHlJ85pIent1W2-7WJWlvMj2
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOGoVrgpfPHlJ85pIent1W2-7WJWlvMj2
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SPOLEČNĚ S VÁMI JSME 

POMOHLI VE 22 ZEMÍCH 

SVĚTA 

 

Nas e pomoc pútovala do te chto že-

mí :  Rwanda, Malawi, Tanzanie, 

Uganda, Keňa, Zambie, Mosambik, 

Jižní Súdán, Jihoafrická republika, 

Kazachstán, Indie, Bangladéš, Srí 

Lanka, Filipíny, Pákistán, Sýrie, 

Papua-Nová Guinea, Samoa, Suri-

name, Guyana, Paraguay a Peru. 

 

Projektý Papež ský ch misijní ch de l se 

žame r újí  na pomoc potr ebný m li-

dem v chúdý ch žemí ch pr i hla sa ní  

radostne  žve sti, podpor e kne ž ske ho 

a r eholní ho dorostú a pomoci 

chúdý m a trpí cí m de tem. 

 

Setkání zástupců a kaplanů vikariátů pro mládež 

Na konci ledna se uskutečnilo setkání 

zástupců a kaplanů vikariátů pro mládež. 

Jako většina aktivit i toto setkání bylo pouze 

online formou. Z dřívější praxe jsme byli 

zvyklí na osobní setkání 3x ročně, ta se 

bohužel už rok neuskutečnila.  

Každé setkání vždy zahajujeme společnou 

modlitbou a sdílením toho, co se ve 

vikariátech děje.  

Letos jsme se navzájem inspirovali 

možnostmi, jak být mezi sebou s mládeží ve 

farnostech a ve vikariátu v kontaktu a jaká 

úskalí to přináší.  

Hlavním tématem setkání bylo diecézní 

setkání mládeže. To se vždy uskutečňovalo 

v sobotu před květnou nedělí (už minulý rok 

bylo pouze vysílání na TV NOE), kdy byl 

Světový den mládeže.  

Svatý otec ovšem od letošního roku ustanovil 

Světový den mládeže na sobotu před 

slavností Krista Krále, avšak kvůli 

dlouhodobé absenci jakéhokoli setkávání je 

v plánu uskutečnit setkání mládeže i v době 

předvelikonoční. Forma by měla být jiná než 

obvykle a její výsledná podoba bude záležet 

na epidemiologické situaci.  

Misijní klubko 

POSTNÍ MISIJNÍ KALENDÁŘ PRO DĚTI 2021 

Pro postní  dobú, ktera  žac í na  Popeleční středou 17. února 2021, je 

pro de ti ope t pr ipraven oblí bený  Postní misijní kalendář plný  ob-

ra žkú  s ú kolý do Velikonoc ní  nede le 4. dubna. Kalenda r  ma  de tem 

pomoci prož í t postní  dobú intenživne ji a hloúbe ji, a tak se co nejle pe 

pr ichýstat na slavení  nejve ts í ch kr esťanský ch sva tkú , jimiž  Velikono-

ce jsoú. 

Tento kalendář si Vaše děti mohou vzít vzadu v kostele za lavice-

mi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za mládež Vojta V. 

DCM z Hradce Králové a DCŽM Vesmír společně se spolupracovníky 

natočí společný program, který by se dle situace promítal na společném 

setkání ve vikariátech (případně ve farnostech nebo jenom v rodinách).  

Následně bychom mohli mít společný program a mši sv. Bohužel, jakým 

způsobem setkání proběhne, nezávisí pouze na naší vůli, a tak musíme 

počítat s každou možností.                               

Petr P. 
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Příprava na Velikonoce 
Začněme od konce postní doby - od Veliko-
noc. Jsou to ústřední svátky všech křesťanů: 
celé jádro a síla křesťanství spočívá ve smrti, 
vzkříšení a oslavení Ježíše Krista. A účast na 
tomto tajemství získává člověk sjednocením s 
Kristem skrze křest. Není potom divné, že 
jedním z hlavních úkolů postní doby je vyvr-
cholení přípravy katechumenů na křest. Pro 
ostatní věřící je tato doba přípravou na obno-
vu křtu o Velikonocích. 
 
Konkrétní kroky v postní době, aneb 
staletími osvědčené prostředky na ces-
tě obrácení: 
 
Modlitba 
 

 Učiň si z modlitby zvyk: modli se ráno, 
večer, před jídlem. 

  Modlete se společně v rodině, pro začá-
tek alespoň při zvláštních příležitostech. 

 Čti bibli: nejprve možná jen spontánně, 
později pravidelně. 

 Vyprávěj o Bohu dětem. 

  Účastni se liturgického života své farnos-
ti: křížové cesty, bohoslužby smíření… 

 Snaž se o dobré myšlenky, jsou předpo-
kladem každého rozvoje. 

 
Modlitbou už je vědomý život v Boží 
přítomnosti. 
 

Půst 
 

 Cvič se ve zdrženlivosti: v 
jídle, pití, kouření, sledování 
televize, nakupování… 

 Dodržuj Popeleční středu a 
Velký pátek jako zvláštní dny 
půstu: jen jednou se najez 
dosyta a odřekni si maso. 

 Přinášej páteční oběť - může 
mít různé formy: zřeknutí se 
masa, omezení konzumu. To, 
co je díky této páteční oběti 
ušetřeno, by mělo přijít k dob-
ru lidem v nouzi.  
Smyslu páteční oběti odpoví-
dají také různé formy osobní a 

společné modlitby stejně jako 
služba a pomoc druhým. 

 Jako postní oběť dej stranou urči-
tou částku peněz: pro hladovějící 
a jinak trpící 
 

Zřeknutí znamená, když k 
nutkání "muset mít" řekneme 
ne. Zřeknutí se znamená svo-
bodný, zodpovědný a uvědomě-
lý život. 

 

 
Almužna, činění dobra 
 

 Pomáhej druhým nést jejich 
nouzi a poznávej skrytou bídu. 

 Otevři uši i srdce pro malomysl-
né, bezradné a zoufalé. 

  Měj starost o staré, nemocné a 
postižené lidi. 
 

České slovo almužna vzniklo z 
řeckého elemosyné, které zna-
mená milosrdenství, milosrdný 
vztah. Dobro činíme už tehdy, 
když s druhými sdílíme čas a 
pozornost, radost i bolest. 

 
www.pastorace.cz 

BŮH V ŽIVOTĚ NAŠÍ RODINY   

A SPOLEČENSTVÍ FARNOSTI 

 

Smyslem tohoto postního programu je pod-

nítit rodiče, aby spolu s dětmi objevo-

vali konkrétní projevy Boží lásky ve 

své rodině. Setkání s živým Bohem činí 

člověka schopným vnímat své skutky jako 

odpověď na tuto Boží lásku a nechat se Bo-

hem vést.  

Jen On je může všechny naše skutky promě-

nit v opravdové dobro pro nás i pro ty, se 

kterými žijeme a chceme jim pomáhat. 

 

Postní doba   

Provedení: 

 

 Pročtěte si doma text evangelia o proměnění na hoře (Markovo 

evangelium 9, 2 – 10), který se předčítá při nedělní bohoslužbě o dru-

hé neděli postní. Popovídejte si o tom, co koho zaujalo, případně na co 

si vzpomínáte z promluvy kněze k tomuto evangeliu.  

 Vydejte se s rodinou na výlet, zvolte například výstup na nějaký 

kopec nebo nějaké místo s křížem, kapličkou v přírodě apod. Kousek 

cesty běžte mlčky. V cíli si pořiďte fotografii (nebo mohou děti doma 

nakreslit obrázek) a popovídejte si o svých zážitcích z tohoto výletu.  

V modlitbě můžete pochválit Boha za přírodu, kterou nám daroval, 

nebo mu poděkovat za to, co jste mohli prožít… 

 Doma si pak na volný list papíru nakreslete vaši „horu setkání s 

Bohem“ a na její vrchol vaši rodinu (můžete nalepit fotografii 

z výletu). Kolem obrázku si můžete po-stupně kreslit obláčky jako 

znamení Boží přítomnosti ve vaší rodině. Do nich vepište, v jakých 

situacích prožíváme Boží přítomnost, kdy se můžeme setkat s Bohem?  

 Váš výtvor či obrázek označený jménem rodiny nám můžete poslat 

na faru meilem či vhodit do schránky v průběhu postní doby, nejpoz-

ději na Květnou neděli, abychom s tím mohli dále pracovat, a tak se 

podílet na společném sdílení.  

 



 

INUF 216 8 únor 2021 

ABRAHAM KLUB        únor 2021 
 S

p
o

le
č

e
n

s
tv

í 
n

a
š

ic
h

 f
a

r
n

o
s

tí
..

. 

Začínáme měsíc únor a ani tento měsíc nám 

zatím nepřinesl zlepšení ohledně našeho setká-

vání. 

Venku je krásná bílá paráda, příští týden začínají jar-

ní prázdniny, tak snad vydrží bílé. Děti mohou ko-

nečně sáňkovat a provozovat další zimní sporty. Po-

hled z okna, chvilkami osvícený sluníčkem, také hned 

zlepší náladu, je pravda, že trochu přituhlo, ale i to k 

zimě patří. Zimu tedy máme bílou, ale co dál?  

Společná setkávání v nedohlednu a najednou není 

skoro o čem psát.  

Především se sluší opět poděkovat za vstřícnou spo-

lupráci s finanční sbírkou pro naší adoptivní dívenku 

Olesju z Ukrajiny. K dnešnímu dni již máme 4 000 

korun, tak nám zbývá už jen 3 200 Kč. Opravdu moc 

děkujeme všem, kdo jste se zapojili. 

V minulém vydání Inufu byla připomenuta vzpomín-

ka na P. Jana Rybáře, který zemřel 14. ledna letošní-

ho roku. V roce 2005 byl otec Rybář hostem jednoho 

našeho setkání. Za jeho mladších let do Ústí jezdíval 

často a rád, většinou jen na krátkou návštěvu mezi 

příjezdem a odjezdem dálkového autobusu na lince 

Brno – Svoboda nad Úpou. Autobus míval v našem 

městě půlhodinovou přestávku, a tak otec Jan vždy, 

když touto linkou cestoval, využil této krátké přestáv-

ky k návštěvě kostela a pak ještě pozdravil v chalupě 

u Jakubců. Vždy to bývala velmi příjemná návštěva. 

Jó, kde ty časy jsou…? 

Dnes bych ráda zavzpomínala na P. Gerharda 

Stuchlého, dlouholetého kaplana v Ústí nad Orlicí a 

jeho okolí. Pater Stuchlý byl salesián a jako takový 

byl samozřejmě v nemilosti tehdejší vládní garnitury. 

A protože byl invalidní, nemohli jej poslat nádeničit 

někde do továrny nebo na stavbu, byl proto přidělen 

jako kaplan k nám do Ústí nad Orlicí.  

On o sobě s oblibou říkal, že je OKAP = okresní kap-

lan. Souhlas sloužit jako kněz měl jen pro náš farní 

kostel a ještě mohl docházet k řádovým sestrám do 

domova důchodců. Jinak měl povolení zpovídat v 

okolních farnostech, proto ten OKAP. Mezi místy své-

ho působení se statečně přepravoval na dvoustopém 

vozidle značky Mustang. 

Pocházel z Polska, ze slezské Boleslawi, stejně jako 

jeho strýc Ignác Stuchlý (1869-1953), také salesián, 

který byl v prosinci 2020 uznán papežem Františkem 

za „ctihodného“, což je první stupeň k blahořečení.  

Ignác Stuchlý, první český salesián, přivedl do 

Čech salesiány. V roce 1894 odjel do Turína, chtěl 

odejít na misie, ale byl pověřen založením českého 

salesiánského díla, které v roce 1927 zakotvilo ve 

Fryštáku u Zlína, pak v Ostravě a v Praze-Kobylisích 

a pak ještě v dalších deseti provinciích. Po jeho smrti 

přetrvávala mezi salesiány a laiky úcta k tomuto 

skromnému knězi, který byl vyhlášeným zpovědní-

kem, moudrým rádcem a stále usměvavým salesiá-

nem.  

Tyto jeho vlastnosti měl i „náš“ pater Gerhard Stuch-

lý. Humor a dobrá nálada v životě provázela také Ger-

hardovu tetu nebo sestřenici, řádovou sestru Inviola-

tu. Nevím, ve kterém řeholním řádu byla, ale salesi-

ánka to nebyla. 

K této vzpomínce mne přivedla zmínka o ctihodném 

Ignáci Stuchlém v Katolickém týdeníku č.1. Máte-li 

někdo nějakou vzpomínku na P. Gerharda Stuchlého 

nebo na sr. Inviolatu, tak prosím napovězte. 

Za společenství Abraham klubu s poděkováním za 

finanční spolupráci na Vás myslí a Boží pomoc a 

ochranu vyprošují L. Moudrová a R. Kubátová   
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V letošním 21. ročníku se  na území Oblastní charity 

Ústí nad Orlicí vybralo: 

do statických pokladniček  1 434 713 Kč  

do online kasičky      421 422 Kč  

Toto je vybraná částka k 3. únoru 2021. 

Online sbírka probíhá až do 30. dubna a stále ještě můžete 

přispět na www. trikralovasbirka.cz , s VS 77705036. 

Ve dnech 2. až 24. ledna mohli obyvatelé Ústí nad Orlicí 

přispět do 13 pokladniček.  

Částka, která byla v tyto dny vybrána, činí 58 513 Kč.  

Další příspěvky byly poukázány na konto oblastní charity pro-

střednictvím DMS či převodem na sbírkový účet. 

Charita ČR založila v roce 2000 velice pěknou vánoční tradici. 

6. ledna slavíme svátek Tří králů nebo také Zjevení Pána 

mudrcům z východu a skrze jejich otevřenost i my jsme po-

vzbuzováni k novému poznávání.  

Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhodnost a zapojení 

mnoha dobrovolníků, které spojuje jedna věc – pomoc lidem v 

tíživé životní situaci. První ročník proběhl v olomoucké arcidi-

ecézi. Tehdy vyrazili do ulic na základě staré lidové tradice 

první dobrovolníci v oblecích králů a koledovali pro potřebné. 

V následujícím roce proběhla sbírka již na celém území repub-

liky. 

Letošní Tříkrálová sbírka proběhla jinak, než jsme byli zvyklí. 

V situaci, ve které jsme se ocitli kvůli koronavirové pandemii, 

jsme čelili nesnadné výzvě, protože koledníci nemohli navště-

vovat Vaše domovy osobně s pokladničkami.  

Proto bychom chtěli velmi poděkovat všem, kteří si k nim našli 

cestu anebo přispěli v online koledování na pomoc lidem v 

nouzi a podporu charitních sociálních služeb a projektů. 

S mudrci z východu se k nám nenápadně vrací více světla a 

věřme, že i více naděje a zdraví v časech příštích. 

  

Záměry Tříkrálové sbírky Oblastní charity Ústí nad 

Orlicí 

Centrum pod střechou - úprava okolí budovy, Mateřské cen-

trum a parkování pro pečovatelskou službu. 

Přímá pomoc lidem v hmotné nebo duchovní nouzi. 

Charitní pečovatelské služby - provozní náklady aut – , servis a 

údržba aut, vzdělávání zaměstnanců, energie, nákup materiálu 

a mzdové náklady. 

Fond na rozvoj a rozšíření stávajících projektů. 

Projekty v Indii: kvalifikační kurzy pro nevyučené a nezaměst-

nané mladé lidi a dětské večerní vzdělávání v oblasti Bangalo-

re, podpora nemajetných školáků a vysokoškolských studentů 

v oblasti Belgaum. 

Mimořádné situace - krytí nákladů vzniklých při odstraňování 

následků povodní, požárů apod. 

Domácí hospicová péče - nákup terénního osobního automobi-

lu. 

Rodinné centrum Kopretina - nákup materiálu, spoje, doprava 

a vstupy na letní výlety (příměstské tábory). 

Sociální sprcha - provozní náklady, energie, nákup materiálu – 

hygienické a desinfekční prostředky, mzdové náklady. 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi - nákup 

osobního automobilu. 

Sociálně-terapeutické dílny Miriam - nákup materiálu, 

vybavení (nástroje, stroje apod.), ostatní provozní ná-

klady a mzdové náklady. 

Nízkoprahové denní centrum pro lidi bez přístřeší - 

provozní náklady, energie, nákup materiálu – hygienic-

ké a desinfekční prostředky, mzdové náklady. 

Centrum pod střechou - provozní náklady, energie, ná-

kup materiálu, vzdělávání zaměstnanců, lektorné, 

mzdové náklady. 

Sociální rehabilitace - provozní náklady, energie, nákup 
materiálu, vzdělávání zaměstnanců, mzdové náklady, 
(zahradnické potřeby). 

65 % projekty jednotlivých Charit dle předem schvá-
lených záměrů 
15 % celodiecézní projekty 
10 % humanitární pomoc do zahraničí organizovaná 
Charitou ČR 
5 %  celorepublikové projekty 
5 %  zákonem povolená režie sbírky 

 

Možnost podpořit sbírku je možné až do  
30. dubna 2021 a to prostřednictvím: 

 dárcovská SMS ve tvaru: (cena jedné SMS je 30, 
60 a 90 Kč) 

 DMS KOLEDA 30 na číslo 87777  

 DMS KOLEDA 60 na číslo 87777 

 DMS KOLEDA 90 na číslo 87777 

 trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 
90) na číslo 87777 

 odesláním FINANČNÍHO DARU na účet: 
66008822/0800 u České spořitelny, VS: 
77705036 

 prostřednictvím QR kódu 

 

 

 

 

 

 

Charita lidi neopouští, děkujeme, že jste neopustili Cha-
ritu. Víme, že i pro vás byl uplynulý rok komplikovaný 
a nový rok také a nejspíš jste si museli sami něco 
odepřít, abyste podpořili ty, kteří měli štěstí ještě mé-
ně.  
 
Děkujeme všem dárcům za pomoc. 

Přejeme Vám v novém roce 2021 hodně štěstí, lásky a 

hlavně pevné zdraví!    

                  Více informací najdete na www.uo.charita.cz  

 

Petr Lipenský, Ludmila Moudrová                        

  Oblastní charita Ústí nad Orlicí    

http://www.uo.charita.cz
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Z činnosti jednoty Orla v Ústí nad Orlicí 

Úhrada členských příspěvků na 

rok 2021 

Prosíme všechny členy Orla o úhradu čl. 

příspěvku na rok 2021 ve výši 200 Kč/

osoba (3. a další dítě z jedné rodiny/100 

Kč).  

Příspěvky je možné uhradit na účet: 

2801560648/2010, nebo v hotovosti u 

kteréhokoliv člena rady. Mrzí nás, že 

v loňském roce jsme Vám nemohli na-

bídnout více aktivit, ale pevně věříme, 

že v letošním roce bude situace lepší.  

Z vybraných členských příspěvků zůstá-

vá jednotě 50% (zbylých 50% si pone-

chává ústředí a jsou využity na akce jím 

pořádané).  

Děkujeme za spolupráci a rádi mezi se-

bou přivítáme nové členy. 

 

110 let Orla v Ústí nad Orlicí 

V letošním roce si připomeneme 110 let 

od založení jednoty Orla v Ústí nad Orli-

cí. Během letošního roku bychom vás 

rádi stručně seznámili s historií naší 

jednoty. Věříme, že budeme moci uspo-

řádat alespoň menší oslavu k tomuto 

významnému výročí.  

 

Z historie Orla… 

Založení jednoty Orla v Ústí nad 

Orlicí předcházel vznik několika 

spolků. Jako předchůdce byla za-

ložena v r. 1892 Svatojosefská 

jednota katolických jinochů a 

mužů a později v r. 1903 Všeod-

borové sdružení křesťanského 

dělnictva.  

Vzhledem k tomu, že bylo potřeba 

katolické spolky sjednotit a rozší-

řit činnost nejen na kulturní a 

duchovní, ale i sportovní aktivity, 

r. 1911 vzniká za pomoci kaplana 

P. Josefa Tužiny tělocvičný odbor 

Orla. Zpočátku nebyla situace 

vůbec jednoduchá, protože bylo 

mnoho lidí, kteří si nepřáli, aby se 

Orlu dařilo, a nebylo ani kvalitní 

sportovní nářadí, ani vyhovující 

prostor.  

Členové Orla začali využívat Dům 

katolických spolků (dnešní Malá 

scéna). V roce 1914 dochází 

k částečné přestavbě, a tím se sta-

la budova vhodnější na sportovní 

i kulturní činnost a začalo se zde 

cvičit ve všech věkových kategori-

ích.  

V r. 1913 uspořádali členové hlav-

ní akci, která byla přehlídkou je-

jich činnosti – 1. veřejné cvičení 

v Lázních, kterého se zúčastnil i 

Mons. Jan Šrámek - pozdější mi-

nistr ČSR a ústřední starosta čsl. 

Orla.  

Spolková činnost ovšem netrvala 

příliš dlouho, protože začala 1. 

světová válka, velká část členů 

musela narukovat a z Domu kato-

lických spolků se stal lazaret asi s 

30 lůžky. 

Foto z roku 1913 

Na našem webu a na dalších mís-

tech naleznete staré fotografie z naší 

historie, které doposud nebyly nikde 

zveřejněny.  

Na podzim letošního roku proběhne 

v Městském muzeu v Ústí nad Orlicí 

výstava zaměřená na činnost Orla v 

letech 1911 – 2021. Již nyní vás pře-

dem na tuto výstavu zveme.  

Znovu se na vás obracíme 

s prosbou. Pokud máte někdo jaké-

koliv informace, fotografie, doku-

menty, či „pouze“ osobní vzpomínky 

a jste ochotni nám je poskytnout, 

budeme velice rádi. 

Kontaktovat nás můžete přes e-
mail: oreluo@seznam.cz. Též může-
te kontaktovat kronikáře Václava 
Kadu. 
 

Orlové 

www.oreluo.webnode.cz 

mailto:oreluo@seznam.cz
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 Ve dnech 2. až 24. ledna mohli oby-

vatelé Ústí nad Orlicí přispět do 13 

pokladniček ve městě.  

Další příspěvky byly poukázány na konto oblastní 

charity prostřednictvím DMS či převodem na sbír-

kový účet. 

Od neděle 24. ledna do 7. února 2021 se konalo 

Generální shromáždění Hnutí focolare, kterého se 

účastnil jako delegát otec Vladislav. Setkání probí-

halo on-line a jeho úkolem bylo také zvolit novou 

prezidentku Hnutí. 

Koncem ledna poslal otec Vladislav členům pasto-

račních rad všech farností otázky týkající se života 

farnosti a pastorace. 

V lednu slavíme také jmeniny a narozeniny P. Vladi-

slava Brokeše, kterému jsme v neděli 31. ledna po-

přáli on-line a předali květinu s finančním dárkem 

schovaným v sladkých koláčích. 

Poslední lednovou sobotu naši betlemáři uklidili 

betlémy z kostela a další týden byl uklizen také bet-

lém z parku. 

V úterý 2. 2. jsme stále v omezeném počtu slavili 

svátek Uvedení Páně do chrámu. 

K přípravě na první svaté přijímání se přihlásilo cel-

kem 14 dětí z našich farností a okolí. Přípravu jsme 

zahájili společně v neděli 14. února v ústeckém kos-

tele. 

Stalo se ve farnosti 

Generální shromáždění Hnutí 

fokoláre, konané jako třetí po 

smrti zakladatelky Chiary Lubi-

chové, se uskutečnilo on-line 

od 24. ledna do 7. února 2021.  

Byla na něm zvolena prezidentka, 

spoluprezident, řídící orgány 

Hnutí a stanoveny směry pro činnost na příštích šest let. 

Předcházela mu příprava, na níž se podílela společenství fokoláre 

z celého světa. Mělo se konat již na začátku září 2020, ale bylo 

odloženo kvůli pandemii. Dikastérium* Svatého stolce pro laiky, 

rodinu a život umožnilo odklad a dovolilo jeho konání 

v telematickém** režimu.  

Margaret Karramová a Jesús Morán – nově zvolená prezidentka a 

nově zvolený spoluprezident  Hnutí fokoláre, byli přijati na audi-

enci papežem Františkem, spolu s několika členy generálního 

shromáždění v sobotu 6. února 2021. Většina účastníků se zúčast-

nila audience prostřednictvím přímého přenosu online. 

Končící prezidentka, Maria Voce, představila Svatému otci nově 

zvolenou prezidentku Margaret Karramovou. Ta přednesla krátký 

pozdrav. Svatý otec se následně obrátil svými slovy ke všem účast-

níkům generálního shromáždění.  

   Tiskové středisko Hnutí fokoláre               

*Dikasterium je ústřední úřad, soud nebo jiná instituce římské 

kurie, kterou papež zřídil ke správě katolické církve. 

**Telematika (slovo vzniklo kombinací slov telekomunikace a 

informatika) je technologický obor zabývající se kombinací pře-

nosu a zpracování dat se zobrazovacími a jinými sdělovacími 

systémy a prostředky. 

Generální shromáždění Hnutí fokoláre 

Květná neděle v Knapovci  

Zveme Vás na Květnou neděli 28. března 2021 v 15.00 ho-
din do knapoveckého kostela sv. Petra a Pavla na bohoslužbu 
s pašijemi. Podle možností covidových omezení budou pašije čtené 
nebo zpívané.  

Po mši sv. zveme na velikonoční občerstvení před kostelem. Akce je 
podporována městem Ústí nad Orlicí.    

Jana Staňková a P. Vladislav Brokeš 

Připomínáme si výroční den zvolení  
papeže Františka, 13.3.2013 

Současný papež František, rodným jménem Jorge Mario Ber-

goglio, se narodil 17. prosince 1936 v argentinském Buenos Aires. 

V jedenadvaceti letech se rozhodl pro kněžství a 11. března 1958 

vstoupil do Tovaryšstva Ježíšova (jezuité). Kromě španělštiny mlu-

ví italsky a německy. 

Na kněze byl vysvěcen 13. prosince 1969. Biskupské svěcení obdr-

žel 27. června 1992.  

Zvolen papežem byl 13. března 2013 v pátém skrutiniu. Stal se 

prvním novodobým neevropským papežem, prvním jezuitou v 

papežském úřadu a prvním pontifikem nesoucím jméno František. 

 

Nezapomínejme se za něj modlit. 

Pozvánky, akce, nabídky 
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Pro vnitřní potřebu  pastoračního obvodu Ústí nad Orlicí vydává: 
Římskokatolická farnost—děkanství Ústí nad Orlicí, Kostelní  19 

562 01   Ústí nad Orlicí 
e-mail: vladislav.brokes@gmail.com  

 

Uzávěrka příštího čísla:  10. března 2021 
 

Uvítáme všechny vaše články, dotazy, náměty.  
Děkujeme  za vaši finanční podporu.  

Využijte naši krabici v kostele s označením INUF.  
Šéfredaktor: P. ThLic. Vladislav Brokeš Ph.D., grafická úprava  

Mgr. Veronika Poslušná, oprava textů Mgr. Jana Divišová 
 

TISK a technická pomoc: GRANTIS s.r.o. 

Nejen pro děti ...Nejen pro děti ...  


